

公益社団法人青森県シルバー人材センター連合会

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	755,030,486	712,685,109	42,345,377
労働者派遣収益	755,030,486	712,685,109	42,345,377
職業紹介事業収益	3,130,854	2,262,684	868,170
紹介手数料収益	3,130,854	2,262,684	868,170
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	23,820,000	32,472,570	△ 8,652,570
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	23,820,000	32,472,570	△ 8,652,570
受取会費	2,548,000	2,498,000	50,000
正会員受取会費	1,240,000	1,210,000	30,000
一般会員受取会費	18,000	18,000	0
賛助会員受取会費	1,290,000	1,270,000	20,000
受取補助金等	18,522,000	18,673,000	△ 151,000
受取国庫補助金	8,989,000	8,989,000	0
受取県補助金	8,989,000	8,989,000	0
受取全シ協支援事業費	394,000	395,000	△ 1,000
受取東北シ連協事務局運営助成金	150,000	300,000	△ 150,000
受取トライアル奨励金（派遣分）	404,757	0	404,757
受取トライアル奨励金（派遣分）	404,757	0	404,757
雑収益	320	292	28
受取利息	320	292	28
経常収益計	803,456,417	768,591,655	34,864,762
(2) 経常費用			
事業費	799,368,741	765,729,483	33,639,258
支払会員賃金	600,060,397	564,756,130	35,304,267
支払会員法定福利費	4,280,337	3,441,393	838,944
給料手当	22,250,778	22,296,016	△ 45,238
臨時雇賃金	2,144,000	2,211,800	△ 67,800
法定福利費	3,993,863	4,261,466	△ 267,603
退職給付費用	1,642,291	1,680,708	△ 38,417
福利厚生費	86,309	76,297	10,012
会議費	16,550	0	16,550
旅費交通費	528,169	202,610	325,559
通信運搬費	620,910	601,793	19,117
減価償却費	13,851	13,851	0
消耗品費	461,331	410,485	50,846
印刷製本費	142,450	1,861,917	△ 1,719,467
光熱水料費	269,417	163,441	105,976
賃借料	2,845,235	2,963,881	△ 118,646
保険料	1,131,407	1,063,720	67,687

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸謝金	994,797	1,883,645	△ 888,848
租税公課	60,734,845	57,184,588	3,550,257
支払助成金	20,000	20,000	0
委託費	18,138,353	24,490,609	△ 6,352,256
活動拠点委託費	78,396,873	75,545,427	2,851,446
教材費	0	8,757	△ 8,757
支払手数料	556,090	511,770	44,320
支払利息	38,838	41,879	△ 3,041
雑費	1,650	37,300	△ 35,650
管理費	1,193,939	783,992	409,947
給料手当	292,249	292,828	△ 579
法定福利費	47,250	47,372	△ 122
退職給付費用	22,709	22,632	77
福利厚生費	600	466	134
会議費	21,740	2,500	19,240
役員等旅費交通費	157,570	43,160	114,410
旅費交通費	64,330	2,950	61,380
通信運搬費	85,001	95,377	△ 10,376
消耗品費	18,547	12,824	5,723
印刷製本費	3,300	0	3,300
光熱水料費	5,498	3,335	2,163
賃借料	122,617	64,482	58,135
保険料	73,460	73,460	0
支払負担金	95,000	65,000	30,000
委託費	42,384	42,614	△ 230
支払手数料	14,770	7,140	7,630
雑費	126,914	7,852	119,062
経常費用計	800,562,680	766,513,475	34,049,205
当期経常増減額	2,893,737	2,078,180	815,557
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	2	△ 2
什器備品除却損	0	2	△ 2
経常外費用計	0	2	△ 2
当期経常外増減額	0	△ 2	2
当期一般正味財産増減額	2,893,737	2,078,178	815,559
一般正味財産期首残高	7,306,777	5,228,599	2,078,178
一般正味財産期末残高	10,200,514	7,306,777	2,893,737
II 正味財産期末残高	10,200,514	7,306,777	2,893,737